GABINETE VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO/2020

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO veemente apelos à Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel Teixeira

Lyra; ao Senhor Secretário de Governo e Diretor-presidente da Fundação de Cultura e Turismo,

Rubens Júnior, ao Senhor Diretor Central de Abastecimento de Caruaru (CEACA), Bruno França, a

Senhora Secretária de Educação, Marta de Medeiros Correia, e ao Senhor Secretário de Saúde,

Francisco Santos, referente aos seguintes requerimentos de números: 0795/2017, 0796/2017,

0797/2017, 0888/2017 e 0889/2017.

REQUERIMENTOS SOLICITAÇÕES

0795/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO UM CENTRO DE

REAPROVEITAMENTO DE ALIMENTOS NA CEACA, NO

MUNICÍPIO DE CARUARU.

0796/2017
REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE O

PROJETO E MÚSICA NAS PRAÇAS, NO MUNICÍPIO DE

CARUARU.

0797/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A IMPLANTAÇÃO DE

UMA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO MÉDICO

(AME) PARA ATUAR NA ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO

DE CARUARU.

0888/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A IMPLEMENTAÇÃO

DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, NO

MUNICÍPIO DE CARUARU.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

0889/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO PARA QUE VIABILIZE

O PROJETO CICLOFORRÓ CULTURAL, NO MUNICÍPIO

DE CARUARU.

JUSTIFICATIVA

Reitero as seguintes proposições apresentadas no ano de 2017, as quais solicitam benfeitorias

para as comunidades citadas e com a concretização dos pleitos irá viabilizar uma melhor qualidade de

vida e avanço no aspecto paisagístico.

Dê-se Ciência aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), Senhor Diretor-presidente da Fundação de Cultura e Turismo

(fctc.gp@gmail.com), Senhor Diretor da CEACA (rh.ceacacaruaru@gmail.com), Secretário de Saúde

(ouvidoria@saudecaruaru.pe.gov.br) e a Secretária de Educação (educacao@caruaru.pe.gov.br) como

também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 06 de fevereiro de 2020.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

		2020-02-06T08:31:18-0300
	Vereador Tafarel